科 技 第 2 6 9 号

令和６年９月 10日

県内ドローン関連事業者 各位

茨城県産業戦略部技術振興局科学技術振興課長

令和６年度茨城県ドローンセミナーの開催について（通知）

 日頃から、茨城県政の運営につきましては、格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 この度、県内ドローン産業のさらなる活性化を目指し、県内事業者により「茨城県ドロー

ンビジネス協議会」が設立されます。県では、県内ドローン産業発展のため本協議会を支援

しており、今回、支援の一環として、協議会の設立総会に合わせてドローンセミナーを開催

いたします。ドローン及び本協議会にご興味、ご関心をお持ちの皆さまのご参加をお待ちし

ております。

記

１ 日時：令和６年 10 月 29 日（火）15：00～16：30

２ 場所：茨城県市町村会館 201 会議室（水戸市笠原町 978-26）

３ 内容：基調講演「仮題；ドローンに関する航空行政について」

（国土交通省航空局安全部無人航空機安全課）

     講演「茨城県ドローンビジネス協議会の設立について」

（DAC 株式会社 代表取締役 川口拓麻氏）

４ 対象：県内ドローン事業者、ドローン利活用に関心のある方、市町村職員、県職員等

５ 申込み方法：令和６年 10月 25 日（金）までに下記 URL よりお申し込みください。

※定員 100 名（先着順）

URL：https://apply.e-tumo.jp/pref-ibaraki-u/offer/offerList_detail?tempSeq=61854

６ 主催：茨城県

７ その他

（１）会場アクセス：アクセス 茨城県市町村会館

会場内の駐車場には限りがありますので、なるべく乗り合わせでお越しください。

満車の場合は、会場南側の県庁来客用駐車場をご利用ください。

（２）イベント：同日同会場にて 13：30 から県内ドローン事業者が組織する「茨城県ドロ

ーンビジネス協議会」の設立総会が開催されます。なお、総会出席者は協議会の入会

者を予定しております。

   参考 URL：茨城県ドローンビジネス協議会／茨城県 (pref.ibaraki.jp)

【問い合わせ先】

茨城県産業戦略部技術振興局科学技術振興課 後藤

TEL：029-301-2499  E-mail：kagaku02@pref.ibaraki.lg.jp

http://www.shichouson-ib.or.jp/sougou/03_kaikan/04_access.htm
https://www.pref.ibaraki.jp/sangyo/kagaku/kenkyu/ibda.html